

KFB § 50

Medborgarförslag. Anlägga en discgolfbana, frisbeegolfbana

Ärendenummer: RS 2020/1214

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen

- Medborgarförslaget avslås.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit 2020-08-10 där förslagsställaren föreslår att Region Gotland närmare ska undersöka möjligheterna att anlägga en discgolfbana. Förslagslämnaren menar vidare bland annat att discgolf, även kallat frisbeegolf är en av Sveriges snabbast växande sporter. Sporten ställer inga höga krav på fysisk kapacitet och kan spelas av nästan alla. I Visbys närområde finns flera lämpliga platser för anläggande av en discgolfbana. En discgolfbana skulle exempelvis kunna anläggas i området kring Maxi Arena och ytterligare förstärka platsen som idrott och rekreationsområde. Discgolfsporten har sin stora fördel i att den kan utövas av många. Oavsett ålder, förkunskap, ekonomi och fysisk kapacitet. Discgolfsporten har även sin stora fördel i att den erbjuder rekreation i naturen. Banorna kräver ingen övervakning och förhållandevis lite skötsel. En discgolfbana går snabbt och enkelt att anlägga. För att ytterligare förstärka Region Gotlands arbete med folkhälsa för alla och för att förstärka medborgarnas möjligheter till en meningsfull fritid bör regionfullmäktige närmare undersöka möjligheterna att anlägga en discgolfbana.

Förslag till beslut är att avslå medborgarförslaget då det redan finns en utbyggd discgolf struktur på Gotland, både banor i kommersiell drift men även föreningsdrift.

Bedömning

Möjlighet till aktiviteter är centralt i Region Gotlands arbete. Det framgår bland annat av Fritidsplanen som fastställdes i slutet på mars 2023. Antalet discgolfbanor på Gotland, både i kommersiell drift men även föreningsdrift, har ökat de senaste åren. Det finns, enligt appen U-disc, 7 discgolfbanor på Gotland och två under konstruktion. Dessa anläggningar har mellan 9 och 27 hål vardera. De ligger över hela ön, från Lärbro i norr till Hemse i söder. Regionstyrelseförvaltningen ser i dagsläget att det finns en god etablering av discgolfbanor och även om en kommunal bana skulle bidra till mer möjlighet till aktiviteter ser förvaltningen i dagsläget inget behov att prioritera anläggandet av kommunala discgolfbanor och bedömningen är att avslå medborgarförslaget.

Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Per Wallstedt, fritidsstrateg, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Medborgarförslag daterad 2020-08-10

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-10-01

Skickas till

Förslagsställaren